



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Um dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de MORMAÇO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Um dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BARONESA LTDA - 7226					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	0,79000	276,50
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,80000	96,00
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,80000	58,00
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	7,50000	75,00
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,10000	1.100,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,30000	3.440,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,48000	144,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,45000	180,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,20000	22,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,70000	21,60
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	4,30000	215,00
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,20000	60,00
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,68000	204,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,40000	700,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,24000	240,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	80,00000	5.600,00
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	2,40000	720,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	4,50000	45,00
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	3,50000	1.750,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	46,00000	920,00
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,10000	1.050,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	3,90000	390,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	72,00000	360,00
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	9,50000	950,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,80000	42,00
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,75000	375,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,90000	1.160,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	4,50000	900,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	500,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,75000	375,00
30	25,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	9,80000	245,00
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco).	97,00000	1.358,00
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,35000	105,00
33	100,00	UN	Silicone grande	1,40000	140,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	22,00000	110,00
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	7,80000	39,00
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,88000	176,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,29000	58,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	28,00000	280,00
Total dos Produtos Cotados					23.980,10

Empresa: CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA - 7224

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	0,70000	245,00
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,58000	71,60
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	7,60000	76,00
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	6,88000	68,80
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,79000	790,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,43000	2.744,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,69000	207,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,45000	180,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,70000	17,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	3,90000	31,20
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,75000	137,50
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,90000	45,00
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,60000	180,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,60000	800,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,19000	190,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	88,00000	6.160,00
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	2,80000	840,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	4,15000	41,50
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,93000	1.465,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	29,10000	582,00
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,58000	790,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	4,70000	470,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	160,00000	800,00
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	7,70000	770,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,80000	27,00
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,58000	290,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,69000	676,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	2,70000	540,00
29	500,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,68000	340,00
30	25,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	7,30000	182,50
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,45000	135,00
33	100,00	UN	Silicone grande	0,64000	64,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	23,00000	115,00
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	4,70000	23,50
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,70000	140,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,30000	60,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	29,80000	298,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	21,20000	212,00
Total dos Produtos Cotados					20.804,60

Empresa: JOSEANE DA ROSA COLACO LUNELLI - 6814					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	1,75000	612,50
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	5,13000	102,60
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,87000	58,70
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	9,98000	99,80
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,48000	1.480,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	5,20000	4.160,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,00000	300,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,78000	312,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,67000	16,70
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,22000	17,76
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	3,19000	159,50
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,28000	64,00
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,58000	174,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,35000	675,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,19000	190,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	84,00000	5.880,00
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,41000	1.023,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	5,10000	51,00
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	4,17000	2.085,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	49,90000	998,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,38000	1.190,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	4,55000	455,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	112,99000	564,95
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	3,75000	375,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	3,18000	47,70
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,89000	445,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	3,45000	1.380,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	5,20000	1.040,00
29	500,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,89000	445,00
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	11,40000	285,00
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	123,87000	1.734,18
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,34000	102,00
33	100,00	UN	Silicone grande	1,25000	125,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	21,80000	109,00
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	8,90000	44,50
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,88000	176,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,24000	48,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	37,70000	377,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	31,40000	314,00
Total dos Produtos Cotados					27.716,89

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 6826

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	1,22000	427,00
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,88000	97,60
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,55000	55,50
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	9,43000	94,30
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,11000	1.110,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,49000	3.592,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,77000	231,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,69000	276,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,11000	21,10
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,11000	16,88
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,60000	130,00
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,91000	45,50
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,59000	177,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,29000	645,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,20000	200,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	84,50000	5.915,00
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,24000	972,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,51000	35,10
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,98000	1.490,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	28,90000	578,00
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,16000	1.080,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,80000	180,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	59,00000	295,00
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	4,55000	455,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,24000	33,60
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,98000	490,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,59000	1.036,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	5,50000	1.100,00
29	500,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,82000	410,00
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	8,50000	212,50
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	98,00000	1.372,00
33	100,00	UN	Silicone grande	1,10000	110,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	25,00000	125,00
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	7,25000	36,25
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	37,00000	370,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	29,78000	297,80
Total dos Produtos Cotados					23.712,13

Empresa: MAGAZINE MENEGHEL LTDA - 7227

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	0,69000	241,50
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,08000	1.080,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,13000	3.304,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,46000	138,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,25000	12,50
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,60000	20,80
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	5,50000	275,00
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,96000	48,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,05000	525,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	87,45000	6.121,50
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,13000	939,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,40000	34,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,86000	1.430,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	29,21000	584,20
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,14000	1.070,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	69,89000	349,45
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,59000	23,85
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,20000	880,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	4,09000	818,00
33	100,00	UN	Silicone grande	0,78000	78,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	13,25000	66,25
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	4,65000	23,25
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	25,90000	259,00
Total dos Produtos Cotados					18.321,30

Empresa: MARIO MOISES MOLINA - 7229

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	73,70000	5.159,00
Total dos Produtos Cotados					5.159,00

Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI - ME - 6606

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	1,44000	504,00
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,90000	78,00
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,85000	58,50
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	10,27000	102,70
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,14000	1.140,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	7,25000	5.800,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,65000	195,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,65000	260,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,01000	20,10
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	4,42000	35,36
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	3,32000	166,00
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,04000	52,00
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,55000	165,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,10000	550,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,05000	50,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	98,00000	6.860,00
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,46000	1.038,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	5,46000	54,60
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	4,09000	2.045,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	45,89000	917,80
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,34000	1.170,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	4,12000	412,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	114,06000	570,30
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	15,14000	1.514,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,82000	27,30
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,69000	345,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,90000	760,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	4,48000	896,00
29	500,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,92000	460,00
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	9,00000	225,00
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	125,05000	1.750,70
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,33000	99,00
33	100,00	UN	Silicone grande	1,28000	128,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	22,03000	110,15
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	4,35000	21,75
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,87000	174,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,19000	38,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	49,00000	490,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	28,34000	283,40
Total dos Produtos Cotados					29.566,66

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP - 6607

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	0,58000	203,00
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	2,74000	54,80
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	3,74000	37,40
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	5,87000	58,70
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,80000	800,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,67000	2.936,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,50000	150,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,41000	164,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,39000	13,90
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	3,40000	27,20
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	3,15000	157,50
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,39000	69,50
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,49000	147,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa,	1,16000	580,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	1.000,00	UN	amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto) Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,20000	200,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	73,44000	5.140,80
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,98000	594,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,49000	34,90
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,34000	1.170,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	24,97000	499,40
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,66000	830,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,87000	187,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	84,50000	422,50
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	1,77000	177,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,48000	22,20
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,58000	290,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,43000	572,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	2,73000	546,00
29	500,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,60000	300,00
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	6,85000	171,25
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	109,90000	1.538,60
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,29000	87,00
33	100,00	UN	Silicone grande	0,69000	69,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	12,90000	64,50
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	4,80000	24,00
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,59000	118,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,23000	46,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	28,97000	289,70
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	23,75000	237,50
Total dos Produtos Cotados					19.030,35

Empresa: S. SCHNEIDER - EIRELI - 6609

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	0,84000	294,00
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,50000	70,00
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,30000	53,00
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	8,60000	86,00
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,95000	950,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,70000	3.760,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,59000	177,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200	0,59000	236,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	10,00	CX	pretas) Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,20000	22,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,25000	18,00
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,50000	125,00
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,77000	38,50
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,50000	150,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,60000	800,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	29,40000	29.400,00
16	70,00	CX	Folhas de officio A4 (caixa com 2500 folhas)	108,00000	7.560,00
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,15000	945,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	4,65000	46,50
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,80000	1.400,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	40,30000	806,00
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,00000	1.000,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,75000	175,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	69,50000	347,50
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	3,30000	330,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,20000	33,00
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,60000	300,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,10000	840,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	3,15000	630,00
29	500,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,70000	350,00
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	10,00000	250,00
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	120,00000	1.680,00
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,35000	105,00
33	100,00	UN	Silicone grande	0,70000	70,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	17,25000	86,25
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	4,20000	21,00
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,68000	136,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,17000	34,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	45,00000	450,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	36,20000	362,00
Total dos Produtos Cotados					54.136,75

Empresa: SIDNEI MORIGI ME - 48

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	1,47000	514,50
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,27000	85,40
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa	5,42000	54,20



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	10,00	CX	com 460 un. Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	9,27000	92,70
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,23000	1.230,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	6,37000	5.096,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,24000	372,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	1,24000	496,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,97000	19,70
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	3,94000	31,52
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	3,47000	173,50
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,72000	86,00
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,57000	171,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,47000	735,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,27000	270,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	107,90000	7.553,00
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	2,93000	879,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	5,23000	52,30
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	6,47000	3.235,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	38,77000	775,40
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,96000	980,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	3,42000	342,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	68,63000	343,15
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	4,92000	492,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,37000	35,55
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,73000	365,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,47000	988,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	4,28000	856,00
29	500,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,77000	385,00
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	10,23000	255,75
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	99,90000	1.398,60
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,29000	87,00
33	100,00	UN	Silicone grande	1,57000	157,00
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	32,77000	163,85
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	9,76000	48,80
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,83000	166,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,23000	46,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	43,70000	437,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	32,90000	329,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos Cotados					29.797,92

Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS - 7228

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	0,64000	224,00
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,25000	65,00
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	4,25000	42,50
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	8,25000	82,50
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,89000	890,00
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,19000	2.552,00
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,64000	192,00
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,48000	192,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,20000	12,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,00000	16,00
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,19000	109,50
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,76000	38,00
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,54000	162,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	0,99000	495,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,04000	40,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	79,00000	5.530,00
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	2,74000	822,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,89000	28,90
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,54000	1.270,00
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	24,50000	490,00
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	3,24000	1.620,00
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	3,60000	360,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	54,00000	270,00
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	6,75000	675,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,59000	23,85
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,54000	270,00
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,83000	732,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	4,25000	850,00
29	500,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,64000	320,00
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	9,40000	235,00
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	87,50000	1.225,00
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,28000	84,00
33	100,00	UN	Silicone grande	0,62000	62,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	21,00000	105,00
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	4,40000	22,00
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,59000	118,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,19000	38,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	34,90000	349,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	21,75000	217,50
Total dos Produtos Cotados					20.829,75

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas. Salientamos que no item 36, onde houve empate entre as empresas PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP e T. DOS SANTOS MORAIS, o vencedor foi apurado através de sorteio com papeis ocultos.

Empresa: CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA - 7224					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	1.000,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,79000	790,00
21	500,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,58000	790,00
28	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml, sortido nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	2,70000	540,00
39	10,00	UN	Pen Drive 08G	21,20000	212,00
Total dos Produtos					2.332,00

Empresa: MAGAZINE MENEGHEL LTDA - 7227					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	300,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,46000	138,00
Total dos Produtos					138,00

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP - 6607					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	UN	Apontador de Metal	0,58000	203,00
2	20,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	2,74000	54,80
3	10,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	3,74000	37,40
4	10,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	5,87000	58,70
8	400,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (200 azuis e 200 pretas)	0,41000	164,00
13	300,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,49000	147,00
16	70,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	73,44000	5.140,80
17	300,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,98000	594,00
19	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,34000	1.170,00
24	100,00	UN	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. Nas cores preta, azul, e vermelha.	1,77000	177,00
25	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,48000	22,20
27	400,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,43000	572,00
29	500,00	UN	tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,60000	300,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	25,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	6,85000	171,25
34	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	12,90000	64,50
36	200,00	UN	Papel Crepom	0,59000	118,00
38	10,00	UN	Toner para Impressora HP Laserjet P 1102w	28,97000	289,70
Total dos Produtos					9.284,35

Empresa: S. SCHNEIDER - EIRELI - 6609					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,75000	175,00
35	5,00	UN	Tesoura grande, com lâmina de aço inox, cabo anatômico.	4,20000	21,00
37	200,00	UN	Papel Seda	0,17000	34,00
Total dos Produtos					230,00

Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS - 7228					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	800,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,19000	2.552,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,20000	12,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,00000	16,00
11	50,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,19000	109,50
12	50,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,76000	38,00
14	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	0,99000	495,00
15	1.000,00	UN	Folha sulfite tam A4 (500 brancas - 500 coloridas)	0,04000	40,00
18	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,89000	28,90
20	20,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	24,50000	490,00
23	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	54,00000	270,00
26	500,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,54000	270,00
31	14,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, 2 un de cada uma das seguintes cores: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron, preto, e branco.	87,50000	1.225,00
32	300,00	UN	Papel Dobradura	0,28000	84,00
33	100,00	UN	Silicone grande	0,62000	62,00
Total dos Produtos					5.692,40

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Genaro Mello Batista
Agente de Fiscalização

Gilberto Berticelli
Oficial Administrativo

Charles Hildemar Pimentel dos
Santos
Contador